

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

2 kwietnia obchodzony jest **Światowy Dzień Świadomości Autyzmu**, który został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych w 2008 roku, aby podkreślić potrzebę poprawy jakości życia osób w spektrum autyzmu, tak by mogły cieszyć się pełnią życia i by czuły się ważną częścią społeczeństwa. Jego przesłaniem jest również podnoszenie świadomości społeczeństwa nt. problemów osób zmagających się z tym schorzeniem, kształtowanie właściwych postaw prospołecznych. To ważna data w kalendarzu dla osób ze spektrum autyzmu i ich bliskich. Statystyki wskazują, że w Polsce jest to około 30 tys. osób, w tym 20 tys. dzieci. Wraz z ich rodzinami daje to grupę blisko 100 tys. osób. Symbolem solidarności z „Autystami” jest **kolor niebieski**. Autyzm to zaburzenie rozwoju związane z nieprawidłową pracą mózgu, nieprawidłowym funkcjonowaniem układu nerwowego. Osoby autystyczne mają problem z postrzeganiem świata, nawiązaniem relacji, z komunikacją, prawidłowym rozumieniem relacji społecznych. Jako społeczeństwo, musimy zrozumieć, że takie postrzeganie świata nie jest ani lepsze, ani gorsze - jest po prostu inne. Autyzm to nie choroba, ale odmienna ścieżka rozwoju. Autyzm jest różnorodny: to osoby podejmujące pracę, osoby kończące studia, to również osoby niewerbalne, wymagające stałego, codziennego wsparcia. Musimy pamiętać, że osoby z autyzmem też chcą mieć przyjaciół, tak jak my. Dlatego tak ważne jest rozbudzenie empatii, ponieważ sprzyja to integracji i budowaniu prawidłowych relacji.

W naszej szkole również obchodziliśmy **Światowy Dzień Świadomości Autyzmu**. Był to wyjątkowy dzień, w którym cała społeczność szkolna pokazała swoje wsparcie i solidarność z osobami w spektrum autyzmu. Tego dnia wielu uczniów i nauczycieli ubrało się na **niebiesko**, w klasach odbyły się zajęcia edukacyjne prowadzone przez wychowawców oraz nauczycieli świetlicowych, podczas których uczniowie poznawali zagadnienia związane z autyzmem, uczyli się empatii oraz sposobów wspierania osób neuroróżnorodnych. Dzieci z klas 0-3 dodatkowo włączyły się w akcję, dekorując drzwi swoich sal lekcyjnych na niebiesko. Dzięki ich zaangażowaniu szkolne korytarze wypełniły się pięknymi, niebieskimi ozdobami, podkreślającymi znaczenie tego dnia. To był ważny czas pełen refleksji, rozmów i wspólnego działania na rzecz większej akceptacji i zrozumienia. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w obchody! 💙

Specjaliści

K.B., K. S., M. CH., A. C.